• Sean gastos distintos a los contratos y/o pedidos suscritos por Lotería, en el marco de 
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y la Ley de 
Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, para atender alguna 
eventualidad. 

2. El monto máximo de gastos a comprobar es de $336,000.00 (Trescientos Treinta y Seis 
Mil Pesos 00/100 M. N.), y su autorización debe ser conforme a la estratificación 
siguiente: 

• Mayores a $150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Pesos 00/100 M.N.), por el 
Subdirector General. 

• Hasta $150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Pesos 00/100 M.N.), por el Director de 
Área. 

• Para el caso del Órgano Interno de Control, la autorización se otorgará por parte 
del Subdirector General de Finanzas y Sistemas. 

3. El Servidor Público facultado para solicitar gastos a comprobar será responsable del tipo